
 

 
PORTARIA N.º 049/2022 

 
 
 

DE 1.º DE ABRIL DE 2022. 
 
NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PUBLICA 
MUNICIPAL. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRAL, 
ESTADO DE MINAS GERAIS, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, 
 
CONSIDERANDO o Art. 78 da Lei Orgânica do 

Município de Coqueiral-MG e a Lei Complementar n.º 027/2015 e alterações posteriores, 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1.º Nomear a Srta. Jéssica Pinheiro Silva, portadora do CPF n.º 

133.911.876-97, para exercer o cargo de Assessora de Gabinete, código PMC08/01. 

 

Art. 2.º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 
 

Coqueiral, 1.º de abril de 2022. 
 
 
 

ROSSANO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 


